
 

 

 

  
  

 

1 

 

ΠΔΕ/ΔΔ/352729/6580/2024, ΦΕΚ-6299/Β/15.11.2024 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

ΠΔΕ/ΔΔ/352729/6580/2024, ΦΕΚ-6299/Β/15.11.2024 

Παροχή εξουσιοδότησης χορήγησης και υπογραφής της Επισημείωσης της Σύμβασης 

της Χάγης της 5ης Οκτωβρίου 1961 περί κατάργησης της επικύρωσης αλλοδαπών 

δημοσίων εγγράφων. 

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

Έχοντας υπόψη: 

1.Την παρ. 12 του τομέα Θ της παρ. ΙΙ του άρθρου 186 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87). 

2.Τον ν. 1497/1984, με τον οποίο έγινε η κύρωση της Σύμβασης της Χάγης της 5ης 

Οκτωβρίου 1961 περί κατάργησης υποχρέωσης επικύρωσης των αλλοδαπών δημοσίων 

εγγράφων όπως έχει τροποποιηθεί με το άρθρο 16 του ν. 2503/1997 (Α’ 107). 

3.Την υπ’ αρ. 248595/27-12-2016 απόφαση του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου «Τροποποίηση του Οργανισμού 

Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας» (Β’ 4309). 

4.Την υπ’ αρ. 4904/127/05.01.2024 απόφαση Περιφερειάρχη «Ορισμός Αναπληρωτή 

Περιφερειάρχη της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας και μεταβίβαση αρμοδιοτήτων σύμφωνα 

με τις διατάξεις της παρ. 11 του άρθρου 160 του ν. 3852/2010 (Α’ 87)» (ΑΔΑ: 9ΦΖΦΛ6-

532). 

5.Την ανάγκη εκ νέου ορισμού υπαλλήλων για την υπογραφή των επισημειώσεων των 

Δημοσίων εγγράφων για την επικύρωση της σύμβασης της Χάγης. 

6.Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη, αποφασίζουμε: 

Εξουσιοδοτούμε τους υπαλλήλους του Τμήματος Γραμματείας της Διεύθυνσης Διοίκησης 

Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, Σάσσαλο Δημοσθένη του Αναστασίου κλάδου ΔΕ 

Διοικητικού - Λογιστικού με βαθμό Α’ Προϊστάμενο του Τμήματος, Καλαβρουζιώτη 

Κωνσταντίνο του Παναγιώτη, με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου, 

κλάδου ΔΕ Διοικητικού - Λογιστικού με βαθμό Α’, Τσούση Πηνελόπη του Νικολάου με 

σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου, κλάδου ΔΕ Διοικητικού - Λογιστικού 

με βαθμό Α’ και Παυλίδη Χρυσούλα του Δημητρίου, κλάδου ΔΕ Διοικητικού - Λογιστικού 

με βαθμό Γ’ να χορηγούν την επισημείωση (ΑPOSTILLE) που προβλέπεται στα άρθρα 3 και 

6 της Σύμβασης της Χάγης (ν. 1497/1984) σε όλα τα διοικητικά έγγραφα που εκδίδονται από 

τις Υπηρεσίες της Έδρας της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας και της Περιφερειακής Ενότητας 

Αχαΐας.  

Με την παρούσα απόφαση καταργείται κάθε άλλη όμοια προγενέστερη. 

Η  απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.  

Πάτρα, 1 Νοεμβρίου 2024 


